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Zamyšlení 
V kulturním centru Bavaria 
Bohemia v Schönsee, které je i 
partnerským městem Poběžo-
vic, byla 7.9. v rámci projektu 
Kultura bez hranic zahájena 
Letní výstava nazvaná "Evro-
pa z umělecké perspektivy." Je 
to jednak výstava karikatur na 
téma EU, ale hlavně jsou zde 
obrazy bavorských malířů, 
kteří většinou vycházejí z an-

tické báje, kde býk Zeus unáší 
dívku Evropu na nový konti-
net, aby tady založili civilizaci 
na antických základech. Ně-
které obrazy jsou velmi emo-
tivní a mají expresionistický 
charakter. V každém případě 
stojí obě části Letní výstavy za 
pozornost. Vernisáže se zú-
častnili jak zástupci Univerzi-
ty Regensburg a Západočeské 

univerzity v Plzni, tak i např. 
hejtmanka Plzeňského kraje, 
doc. MUDr. M. Emmerová 
CSc. i senátorka p. Rippelová. 
Za bavorskou stranu zde byl 
mimo jiné zemský radní V.
Liedtke, starostka Schönsse 
Brigit Höcherl a také častý ná-
vštěvník Poběžovic, šéf zdejší-
ho centra a bývalý starosta, 
pan Einbauer.                   MŠ 

Letní výstava „Evropa z umělecké perspektivy“  

Dne 5.7. LP 2009, když kos-
telní zvon odbil tu správnou 
hodinu, otevřela se brána kou-
zelného zámku poběžovické-
ho. V jeho komnatách, za zpě-
vu písní, ožila nejedna pohád-
ková postava, vzplál oheň ne-
jen pekelný. Na výpravu za 
dětskou radostí se plavili Piráti 
z dalekých moří, na svoji palu-
bu přijali krásnou Princeznu i 
slavnou Pipi Dlouhou Punčo-
chu. Pozvání samotného Krále 
s chotí a jejich nezbedného 
Kašpárka přijala celá řada vý-
znamných zástupců říše pohá-
dek. Své koště po letech oprá-
šila hrbatá Čarodějnice, tan-
cem lákaly Jezinka s Rusal-
kou. Liška s Muchomůrkou do 
svého doupátka pozvaly děti 
na hádanku a dva Vodníčci se 
rozhodli zčeřit vodu svého 
mokrého domova písničkou. 
Dalekou cestu na panství po-
běžovické vážil i pan Golem, 
který majestátně střežil temná 
zákoutí chodeb. Komnaty zše-
řelého zámku ozářila Sluneční 
paní se svým dvorem, když si 
na počest malých i velkých ná-

vštěvníků oblékli nejlepší zá-
mecký šat a v něm se pak 
předvedli. Co svět světem stojí 
Smrťák po zemi chodí - ten 
náš se na zámek zatoulal 
z pohádky Obušku z pytle ven. 
Bylo mu smutno a tak ho děti 
rozveselily nejednou písnič-
kou. Dobrou zprávu přinesl 
posel, jehož na Zemi vyslal 
sám kníže pekelný – slyšel, že 
v Poběžovicích a okolí jsou 
samé hodné děti a proto rozho-
dl, že jeho pekelnou mocnost 
mezi dětmi zastoupí  trošku 
ospalá, leč hodná a půvabná 
Čertice. Ovšem zároveň s ní 
přišel i Strážce, který za zá-
meckými zdmi střežil průběh 
putování po pohádkové říši. 
Světlem po chodbách setmělé-
ho zámku byla krásná Bílá pa-
ní, jež ruku v ruce s Pirátkou a 
udatným Šlechticem se na pár 
okamžiků stali průvodci, spik-
lenci i ochránci nejen dětské 
fantazie a radosti. 
Pár desítek minut před půlnocí 
dohořely pochodně, potulní 
muzikanti utichli a návštěvní-
kům nezbývalo nic jiného než 

se do svých lóží spokojeně 
odebrat. 
Král s královnou a celým 
svým dvorem se usnesli, že 
pozvání na zámek přijalo více 
než dosti poutníků, že posel-
ství přinést dětem dobrodruž-
ství  a dospělým možnost vrá-
tit se alespoň na chvíli do časů 
princezen a králů,  bylo napl-
něno. Než rytíři kulatého stolu 
opustili zámek zavázali se krá-
li a jeho družině koncem měsí-
ce srpna na zámek vrátit se. 
Na závěr dovolte písaři podě-
kovat všem, kteří ruku svou 
k dílu přiložili – dvornímu 
krejčímu p. Hynku Říhovi, 
správci zámecké pokladnice 
Honzovi Látkovi, šafáři Kubo-
vi Jansovi, dámám, jež za své 
občerstvení Řád myšího kožíš-
ku obdržet by mohli (p. Kubí-
kové a p. Podskalské), panu 
Zdeňku z rodu Lindů, který ze 
své pokladnice proviant a zví-
řátka postoupil a všem, kteří 
se nebáli na tři dny opustit tep-
lo svých domovů a v bouřce a 
dešti práci se věnovali. 

Pirátka Jana Podskalská 

Bylo nebylo aneb kouzelný zámek 

Letošní poběžovické 
pouťové slavnosti, 
které se konají ve 
dnech 21. až 23. srp-
na, budou opět dopro-
vázeny hudebními 
výstupy mnoha zná-
mých i méně zná-
mých kapel. Hned 
v pátek 21. 8. se mů-
žeme těšit na Lucii 
revival nebo Country 
Dědows. V sobotu 
22. 8. zahraje Roxette 
revival, Elegie, Die-

tersdorfer 

Grenzlandblaskapelle a 
jistě  největším láka-
dlem bude Aleš Brich-
ta Trio. Neděle již tra-
dičně bude patřit de-
chovce. Na terase pod 
radnicí zahraje Stavo-
vanka, Horalka a Do-
mažličanka. Závěr 
pouťových slavností 
bude patřit kapelám 
Totální nasazení a 
Zvlášňý škola. 
V sobotu a v neděli bu-
de celý program mode-
rovat Martin Švejda.    

Pouťové lákadlo  

stránka 1 
Záběrem si připomínáme loňskou pouť 

Léto je mimo jiné i období 
poutí. Málokdo si už dnes 
uvědomí, že poutě měly nej-
větší význam v době baroka 
(2.polovina 17. a celé18. sto-
letí). Tehdy se konaly slavné 
mše, kostely byly vyzdobeny 
a většina lidí pokorně, ale ta-
ké často s povznášejícími po-
city vnímala počínání kněží u 
oltáře i na kazatelně. Všechno 
ještě bylo znásobeno nádhe-
rou kostelů, barokní obrazy i 
sochy představovaly jednak 
nádheru nebe a jednak hrůzu 
pekla. A zpěv a hudba? Ty se 
právě v baroku staly nedílnou 
součástí obřadů a působily jis-
tě velmi silně na vědomí lidí, 
kteří byli vydáni napospas ne-
jen přírodě, ale i své vrchnos-
ti. Alespoň na chvíli si v kos-
tele připadali jako v ráji. Jistě 
velmi citlivě vše vnímaly že-
ny. Vždyť často právě jen v 
kostele si mohly na chviličku 
odpočinout, víra v to, že je-
jich děti, které tak často umí-
raly, se stanou andělíčky jim 
dávla zapomenout na žal a 
pomáhala překonat pocit bez-
mocnosti.Zvláštní útěchou 
pak jim bylo pomyšlení na 
Pannu Marii, která tolik trpěla 
pro svého syna. A proto právě 
v baroku, ale i v období goti-
ky, kdy převládala emociona-
lita nad racionalitou (na rozdíl 
od renezance a pozdějších ob-
dobí) byla Panna Marie tak 
oblíbenou a tak často zobra-
zovanou osobností. I v kato-
lickém kalendáři je jí dodnes 
zasvěceno mnoho svátků, kte-
ré jakoby kopírovaly Mariin 
život. 15. srpen nese označení 
Nanebevzetí Panny Marie. 
Dnes už se asi těžko dozvíme, 
proč Dobrohost z Ronšperka, 
zakladatel města, vystavěl 
kostel tohoto zasvěcení. Ves 
Poběžovice povýšil na městys 
Bouslav z Horšova r. 1424, 
ale vlastně nové město dal vy-
měřit a i novým jménem opat-
ři výše zmíněný Dobrohost. 
Původně měl kostel podobu 
pozdní gotiky, teprve po Tři-
cetileté válce, v 2. polovině 
17. století se mu dostalo větši-
ny dnešního zařízení.  
Náplň poutí se mění, stávají 
se vlastně jakýmsi jarmarkem 
zábavy a hmotných statků. 
Ale alespoň někde kostely 



 

 

 

stránka 2 

stále ještě stojí. A i když už se 
opravdová víra jaksi většinou 
"nenosí", měly by zůstat ales-
poň místem jakéhosi zastavení, 
kde by se měl i člověk, který 
není právě vzorným katolíkem, 
možnost chvilku se zadumat a 
uvědomit si pomíjivost času. A 
navíc - kostely jsou přece i ja-
kýmsi chrámem krásy, umění a 
historie. A to i navzdory vanda-
lům, kteří je stále ničí.  

Marie Špačková 

stránka 2 

O D M Ě N A !!! 
Z 18.7. na 19.7. byl u budovy 
České spořitelny v Poběžovi-
cích nabourán červený Peugeot 
205, který zde byl zaparko-
ván! „Řidič“ zbaběle ujel. Proto 
nabízím finanční odměnu za in-
formace o pachateli této neho-
dy! Svědci, kontaktujte mě na 
telefonním čísle: 777 669 404. 
Předem děkuji za jakékoliv in-
formace! 

Dámské  
kadeřnictví  
a prodlužování 

vlasů 
Slovanská 182, Poběžovice,  

V A L T Í Ř. 
Otevřeno: PO-PÁ 

od 9.00 do 14.30 hodin. 
Možno objednat svatby a 
slavnostní příležitosti i na 

sobotu. 
Kontaktní telefon: 

602 176 559. 

UPOZORNĚNÍ 
Městský úřad Poběžovice 

oznamuje, že z důvodu 
dovolené bude  

Stavební úřad 
Poběžovice 

od 27.7.2009 do 7.8.2009 
U Z A V Ř E N ! 
K I N O  S  R  P  E  N 2009 
7.8. -  pátek:   Znovu 17  
komedie, USA, přístupný od 12 
let, 102 min, české titulky 
14.8. - pátek: Transformers:  
Pomsta poražených   
akční sci-fi, USA, přístupný, 
150 min, česky 
18.8.  - ÚTERÝ: 
Případ nevěrné Kláry  
19,30 hod.          drama, Itálie-
Česko, přístupný od 12 let, 100 
min, česky 
28.8. – pátek:  Pařba ve Vegas 
komedie, USA, přístupný od 12 
let, 100 min, české titulky 

Případná změna vyhrazena! 

Výběr z usnesení z 24. jednání ZM Poběžovice, ze dne 29.6.2009 
♣ ZM schvaluje Zprávu o výsledku přezkumu hospodaření územně samosprávního celku Poběžo-

vice za rok 2008 s výrokem „bez výhrad.“ 
♣ ZM schvaluje závěrečný účet města Poběžovice za rok 2008 včetně výsledků hospodaření pří-

spěvkových organizací Mateřské školy Poběžovice a Základní školy Poběžovice, bez výhrad. 
♣ ZM ruší své usnesení č. ZM-22-09.06.03-4, podmiňující prodej pozemků v průmyslové zóně Po-

běžovice, pro výstavbu fotovoltaické elektrárny, uzavřením smluv o smlouvách budoucích kupních s 
dalšími investory. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemku p.č. 708/19 dle KN o výměře 24 m2, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Poběžovice, firmě CHVAK, a.s., Domažlice, za cenu 32,60 Kč/m2 a 
pověřuje starostu přípravou a podpisem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 501/2 dle KN o výměře 151 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 
501/4 dle KN o výměře 126 m2, druh pozemku zahrada, vše v k.ú. Poběžovice, MUDr. Lence 
Musilové, Šandova 56, Poběžovice, za cenu 50.-Kč/m2 a pověřuje starostu přípravou a podpi-
sem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 934/1 dle KN o výměře cca 12 m2, druh pozemku 
ostatní plocha žadatelce pí. Márii Kecerové, Mariánská 88, Poběžovice, za cenu 50.-Kč/m2 a 
pověřuje starostu přípravou a podpisem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 46, p.č. 56, p.č. 59. p.č. 61 a část pozemku p.č. 60/2 vše dle 
KN v k.ú. Poběžovice, za cenu 115.-Kč/m2 slečně Elišce Váňové, Smetanova 119, Poběžovice 
a pověřuje starostu přípravou a podpisem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2009 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí s tím, že pro Poběžovice platí koeficient 1,6 a pro okolní obce (části Poběžovic) 
koeficient 1,0. 

♣ ZM schvaluje prodloužení kontokorentního úvěru města u ČS, a.s., s výší čerpání 1.5 mil. Kč 
na další období a pověřuje starostu jeho podpisem. 

♣ ZM schvaluje podání žádosti o podporu projektu „Modernizace výukového zázemí Základní 
školy Poběžovice pro aplikaci inovativních metod,“ do ROP NUTS II Jihozápad opatření 2.4. 
Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství, s celkovými náklady 
36.030.198.-Kč. 

♣ ZM souhlasí s realizací projektu „Modernizace výukového zázemí Základní školy Poběžovice 
pro aplikaci inovativních metod“ a schvaluje zajištění financování projektu prostřednictvím 
úvěru od bankovního ústavu, ve výši 36.030.198.-Kč. 

♣ ZM schvaluje podání žádosti o podporu projektu „Modernizace a výstavba Mateřské školy Po-
běžovice, za účelem uplatnění principu rovných příležitostí“ do ROP NUTS II Jihozápad opat-
ření 2.5. Rozvoj infrastruktury pro sociální integraci, s celkovými náklady 59.939.398.-Kč. 

♣ ZM souhlasí s realizací projektu „Modernizace a výstavba Mateřské školy Poběžovice, za úče-
lem uplatnění principu rovných příležitostí“ a schvaluje zajištění financování projektu prostřed-
nictvím úvěru od bankovního ústavu, ve výši 59.939.398.-Kč. 

♣ ZM schvaluje Osadní výbor Sedlec ve složení: Filip Páral, Věra Krutinová a Ludvík Mašek. 
♣ ZM schvaluje výsledek poptávkového řízení na dodávku hardwarového vybavení upgrade pro 

pracoviště Czech Point v MěÚ Poběžovice, ve kterém zvítězila se svojí nabídkou firma AR-
COM, Nádražní 104, Horšovský Týn. 

♣ ZM schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 10.000.-Kč OS Dobrohost na vydání knihy k 
výročí 650 let od založení města Poběžovice. 

♣ ZM mění své usnesení č. ZM-22-09.06.03-23 tak, že ruší podmínku souhlasu s prodejem po-
zemků až po předložení zastavovací studie. 

♣ ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na prodej části pozemků p.č. 640/8, 640/9, 664/42, 
679, 974, 880, 881, 882, 883, 901, 902, 903, 908, 916 díl 1, 917, 918, 919, 922, 923, 925 díl 1, 
928 díl 1, 909/2, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katast-
rální pracoviště Domažlice na LV 442, v k.ú. Poběžovice u Domažlic. Prodej pozemků bude 
proveden za účelem zkapacitnění toku Pivoňky v Poběžovicích - II. etapa. 

♣ ZM schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2009. 
 
Výběr z usnesení z 63. jednání RM Poběžovice, ze dne 29.6.2009 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice zrušit na svém nejbližším zasedání své usnesení č. 
ZM-22-09.06.03-4, podmiňující prodej pozemků v průmyslové zóně Poběžovice, pro výstavbu foto-
voltaické elektrárny uzavřením smluv o smlouvách budoucích kupních s dalšími investory. 

♣ RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže v Masarykově ulici čp. 202 v Poběžo-
vicích o výměře 18,40 m2, za cenu 637.-Kč/měs., s paní Milenou Valešovou, Spojenecké nám. 43, 
345 22  Poběžovice. 

♣ RM přiděluje volný byt v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice p. Juliu Palkovičovi, Drahotín. 
♣ RM přiděluje volný byt č. 2 dispozice 2+1 o velikosti 49,56 m2, v ulici Budovatelů čp. 381 v Pobě-

žovicích, p. Jiřímu Blatskému, Dolní 152, Poběžovice. 
♣ RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, kterým se 

vyměřuje poplatek za znečišťování životního prostředí kotelnou v bytovém domě města, v ulici Po-
hraniční stráže čp. 116, v částce 3200.-Kč. 

♣ RM nesouhlasí se snížením nájmu za užívání zasedací místnosti MěÚ Poběžovice pro potřeby ob-
chodního poradce pojišťovny Kooperativa. 

♣ RM ukládá vedoucímu Stavebního úřadu Poběžovice prošetřit škody vzniklé v důsledku budování 
kanalizace na objektu manželů Mikuláškových, Dobrohostova 108, Poběžovice a podat zprávu do 
příštího jednání RM. 

♣ RM schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Poběžovice za rok 2008 ve výši 97.140,66 Kč s 
tím že částka bude převedena do rezervního fondu na úhradu ztráty minulých a proúčtování pololet-
ních odpisů majetku Mateřské školy Poběžovice, za I. pololetí 2009, ve výši 59.756,50 Kč. 

♣ RM schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Poběžovice za rok 2008 ve výši –84.964,15 Kč 
a proúčtování pololetních odpisů majetku Základní školy Poběžovice, za I. pololetí 2009. 

 



 
 
21.6. a 22.6. proběhlo již 4. 
pracovní setkání v rámci pro-
jektu Comenius, tentokrát v 
německé partnerské škole ve 
městě Oberviechtach, s níž 
spolupracujeme již od roku 
2000. 
Naši školu reprezentoval 21.6. 
společně s vedením školy a p.
uč. J. Svobodovou pěvecký 
sbor Červánek, který se vlast-
ně večerním pásmem písní v 
tamější škole loučil po šesti 
letech výborné činnosti se 
svou sbormistriní, neboť ta 
odchází na mateřskou dovole-
nou. Jejich úspěch nebral kon-
ce a hluboce se zapsal do srdcí 
našich partnerů. 
Druhý den, 22.6., nás posílilo 
dalších 5 pedagogů a s nimi 
přijelo 10 zástupců z řad žáků 
7. a 8. tříd. Plně a se zápalem 
se věnovali prohlídce města, 

tamějšího muzea Dr. Eisen-
bartha a vyzkoušeli si s vel-
kým nadšením i rýžování zla-
ta. 
Vedení školy se během pra-
covního setkání věnovalo ko-
nečnému zpracování 1. roční-
ho období - ZIMY- pro 
naši mezinárodní knihu. 
Neopomenuli jsme ani 
časový plán dalších se-
tkání a úkoly s nimi 
spjaté. 
Atmosféra byla po celé 
dva dny srdečná, přátel-
ská a vyznačovala se 
ochotou pomoci a vyjít 
vstříc. Těšíme se proto 
zase na říjen 2009, kdy 
se setkáme opět u nás v 
Poběžovicích. 
Vedení naší školy by 
touto cestou chtělo po-
děkovat Městu Bělá nad 

Radbuzou, osobně p. Votrubo-
vi a jeho řidiči, za perfektní 
dopravu po oba dny do Ober-
viechtachu a zpět. Děkujeme 
za jejich vstřícnost, ochotu a 
trpělivost a těšíme se na další 
spolupráci. Ve financování 

dopravy a ubytování v Ně-
mecku jsme zase velice rádi, 
že lze vše uhradit z prostřed-
ků, jež jsme v rámci schválení 
projektu Comenius dostali při-
děleny. 

M. Šebestová 

Poslední pracovní setkání ve městě Oberviechtach 

Ostudné rozhodnutí zastupitelstva Díky za hezký zážitek 

V úterý 14. července se ve ve-
černích hodinách v prostoru 
poběžovického informačního 
střediska konala beseda se spi-
sovatelkou paní Marií Koran-
dovou o knize Všerubský dok-
tor se vrací. Byla to první ze 
tří besed této významné spiso-
vatelky konané na Domažlic-

ku. Hned druhý 

den besedovala ve Kdyni a  
15. srpna ukončí triádu 
v Domažlicích.  
Na úvod přivítala paní Vlasta 
Nosková, která je vedoucí to-
hoto projektu, přibližně 25 
účastníků besedy. Představila 
paní spisovatelku a dále pří-
tomného pana Jiřího Neuman-
na, který zde zastupoval vyda-

vatele. Nezapomněla také po-
děkovat sponzorům této akce. 
Po formálním úvodu následo-
vala hudební vložka. Postarali 
se o ni dva mladí nadaní hu-
debníci Josef, hrající na klari-
net, a Jakub, hrající na dudy. 
Hned po prvních tónech byli 
všichni přítomní nadšení. Po 
hudebnících se slova ujala pa-
ní Štefanová a velmi poutavě 
přečetla pasáž z knihy. Poté 
přišel čas na pokládání otázek 
paní spisovatelce. Mnoho otá-
zek však nepadlo. Nejspíše 
proto, že odpovědi na polože-
né otázky byly tak vyčerpáva-
jící, že ostatní potenciální ta-
zatelé dostali odpověď dříve, 
než se stačili zeptat. Na závěr 
paní Štefanová přečetla další, 
kratší pasáž z knihy a hudeb-
níci zahráli a zazpívali. Celá 
beseda byla zakončená hlasi-
tým potleskem a po sléze ne-
formální diskuzí s paní spiso-
vatelkou, s paní Noskovou a 
s panem Neumannem.  
Beseda to byla velmi zajímavá 

a pro posluchače velmi přínos-
ná, protože paní spisovatelka 
hovořila také o vztazích mezi 
lidmi různých národností a 
různého vyznání. Upozornila 
na fakt, že dříve v Česko-
Bavorském příhraničí oba ná-
rody žily vedle sebe jako sou-
sedé. Respektive se lidé mezi 
sebou na národy vůbec neděli-
li. Pouze v českém a němec-
kém středozemí si lidé mysle-
li, že tyto dva národy vedle se-
be nemohou spokojeně žít. 
Své myšlenky propagovali dál 
a dopadlo to tak, jak to do-
padlo. Její kniha, Všerubský 
doktor se vrací, by měla být  
„ničitelem“ této představy za-
ryté v podvědomí lidí.  
Úterní beseda by si určitě za-
sloužila větší účast, protože to 
byla jedna z mála možností 
setkat se s tak významnou 
osobností, jako je paní spiso-
vatelka Marie Korandová.     

 
Jakub Jansa 

Beseda se spisovatelkou  
Marií Korandovou 
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Nejde, abych nereagoval na 
článek pana místostarosty 
Karla Špačka. Nechci se vra-
cet k podstatě věci, protože 
zastupitelstvo města na svém 
posledním zasedání schválilo 
návrh s koeficientem 1,0 a 1,6 
a já toto rozhodnutí respektuji. 
         Víc mě překvapil způ-
sob, jakým pan místostarosta 
prezentoval svůj názor. Tolik 
zloby, agresivity a nenávisti 
vůči mé osobě a několika za-
stupitelům je až zarážející. 
Nechce se mi ani věřit, že to 
způsobilo několik desítek ko-
run rozdílu mezi našimi návr-
hy (v případě mé nemovitosti 
na vesnici by rozdíl činil 86,- 
Kč) a nebo je v tom něco 
osobního? Třeba to, že za sou-
časné nelichotivé finanční si-
tuace města jsem rázně odmí-
tl, aby se město finančně podí-
lelo v řádech desetitisíců na 
vydání jeho knihy. 
Nevěděl jsem, že je trestné mít 
a říct svůj názor na zasedání 
zastupitelstva, ale jsem rád, že 
si pan místostarosta sundal rů-
žové brýle a konečně uviděl 
v jakém stavu naše vesnice 

jsou. 
Proč tedy nepodpořil návrh 
FVZM při sestavování roz-
počtu v předminulém roce, 
aby osadní výbory měly urči-
tou finanční částku, se kterou 
by mohly hospodařit, se musí-
te zeptat jeho. To je koncepce, 
kterou prosazuji a která měla 
návaznost na daň z nemo-
vitostí. 
Je snadné někoho pošpinit a 
urazit, když čtenář nezná 
všechny okolnosti,  ale 
k omluvě je potřeba trochu 
odvahy a hlavně hrdosti. Já a 
zastupitelé tu omluvu budeme 
vyžadovat, protože není mož-
né, aby si pan místostarosta 
dovolil urážet zastupitele ta-
kovým hrubým způsobem a na 
příštím zasedání zastupitelstva 
se rád zeptám těch „dema-
gogicky zpitomělých zastupi-
telů,“ jestli u nich pan mís-
tostarosta má důvěru, aby dál 
vykonával svoji funkci. Moji 
důvěru jako místostarosta za 
to co předvádí (spíš nepředvá-
dí) celé volební období ztratil. 
                          Pavel Veselák  

Dne 27. června připravil vý-
bor zdejší "Jednoty" (COOP), 
pro své členy a jejich rodinné 
příslušníky příjemný výlet. 
Účastníci navštívili klášter v 
Plasích, krásný barokní zá-
mek v Manětíně i Rabštejn 
nad Střelou, který je nejen 
nejmenším městem v Evropě, 
ale kde se nacházejí i bohaté a 
už od středověku využívané 

břidlicové lomy. Zajímavá 
byla i krajina, kterou účastníci 
zájezdu projížděli. Všichni se 
přesvědčili, že i v Čechách je 
stále ještě mnoho hezkých 
míst, která stojí za zhlédnutí. 
Zvláštní dík patří panu Jaro-
slavu Paulovi a p. Karlu Špač-
kovi, kteří byli hlavními orga-
nizátory.  
                                        MŠ  

Levné ubytování v Praze  
pro držitele průkazu Z, ZTP, ZTP/P 

Bezbariérová ubytovna: Karlínské náměstí 12,  
Praha 8 - Karlín, PSČ 186 03, tel.: 221890411. 
Cena za 1 lůžko a noc: 200.-Kč, 2 lůžka 300.-Kč. 

Ceny pro ostatní: 1 lůžko a noc: 400.-Kč, 2 lůžka 700.-Kč. 



   

Dne 2. července 2009  
tomu bylo 7 let od chvíle, 

kdy nás opustil  
náš manžel a tatínek  

pan 

Jan Brix 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
   

 

Za vzpomínku děkují 
manželka a dcery. 

   

Bolest nezahojí žádný čas, 
ozve se v srdcích znovu zas.   

 

Dne 11. července 2009 
uplynuly 3 roky, kdy nás 

navždy opustil 
pan 

Viktor Dujčák 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 

S úctou a láskou  
vzpomíná manželka,  

syn a celá rodina.  

V z p o m í n k a 
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Dne 5. července se dožila 90 
let paní učitelka Josefa Vogel-
tanzová. V Poběžovicích učila 

desítky let. 
Byla známá 
svým laska-
vým, ale dů-
sledným pří-
stupem k žá-
kům, z nichž 
téměř všichni 

na ni vzpomínají jako "na naši 
paní učitelku". 
Skromná a nenápadná rozdá-
vala lásku a vedla své svěřence 
k poctivosti a k slušnému cho-
vání. Sama neměla lehké mlá-
dí, vzešla z velmi chudých po-
měrů, ale díky své vytrvalosti a 
pracovitosti vystudovala a 
uskutečnila si tak svůj sen. 
Jménem svým a jistě i jménem 
ostatních jejích žáků jí přeji, 
aby ještě dlouho mohla užívat 
sluníčka i všeho, co ji dosud na 
světě těší.  

Marie Špačková  

J u b i l a n t i 

   

Léta plynou, ale bolest  
v srdci zůstává. 

Dne 9.8.2009 to bude 
10 let, co zemřel  

pan 
Miroslav  

Kopecký. 
 
 
 
 
 
 

Věnujte tichou vzpomínku. 
Manželka, syn, dcera  

a celá rodina. 

   

Dne 5. srpna 2009  
vzpomeneme 20. výročí, 
kdy od nás navždy odešel 

pan 
Jan  

Tauchmann 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

   

Stále vzpomínají  
děti s rodinami  

a ostatní příbuzní. 

V tomto roce uplynulo 60 let 
od doby, kdy jsem v říjnu 1949 
v uniformě vojína Čs. lidové 
armády spatřil poprvé Poběžo-
vice a zahájil tak dvouletou zá-
kladní službu, kterou jsem v 
roce 1951 končil již jako pří-
slušník Pohraniční stráže. Blíz-
kými se mi staly obce Újezd 
sv. Kříže a Hostouň na Šuma-
vě, kde jsem také pobýval ně-
kolik měsíců své vojenské zá-
kladní služby.  
Byly to nezapomenutelné dva 
roky. Jejich obsah se mi promí-
tal při průběhu 9. přátelského 
setkání bývalých pohraničníků 
dne 11. července 2009, které se 

konalo v sále hotelu Hubertus. 
Rád na tuto dobu vzpomínám. 
Měli jsme dobré vztahy s obča-
ny, spolupracovali jsme s teh-
dejšími členy Svazu mládeže a 
pomáhali i pionýrům v jejich 
činnosti. 
Jako účastníci vzpomínaného 
setkání jsme s díky přijali kul-
turní, doslova chodské vystou-
pení manželů Holoubkovývh a 
se zájmem jsme vyslechli ob-
sah vystoupení místopředsedy 
Národní rady Klubu českého 
pohraničí Milana Richtera, eu-
roposlance Jaromíra Kohlíčka, 
německých přátel K. H. Ka-
therta, G. Homela a dalších. 

Připomněli jsme si úlohu Po-
hraniční stráže, která byla vy-
mezena státními zákony a zno-
va po létech jsme ocenili po-
moc a spolupráci civilních ob-
čanů při ochraně státní hranice. 
      Oceňuji touto cestou doma-
žlickou sekci bývalých ochrán-
ců státních hranic, vedenou La-
dislavem Sýkorou, za pečlivou 
přípravu a průběh celého setká-
ní. Náš obdiv doslova patří ob-
čanu Poběžovic, Miroslavu 
Macháčkovi, za pečlivou doku-
mentaci a výstavu z historie 
jednotek a útvarů Pohraniční 
stráže. Naše setkání hezky 
ukončila Malá česká kapela pa-
na Vinklárka z Hlohovčič. 
Odjížděl jsem s hezkou vzpo-
mínkou, mohu to tak jistě říci, 
na naše Poběžovice. 
 

František Kovanda, Praha. 

Po 60 letech v mých Poběžovicích 

Dne 23.7.2009 oslavila v plné 
svěžesti a dobrém zdraví své 
velké životní jubileum paní 

Marie Fínová 
ze Smetanovy 
ulice v Pobě-
žovicích. 
U příležitosti 
svých 90. na-
rozenin se ne-
ubránila vzpo-
mínkám na 

svůj bohatý a pestrý život. Její 
prožitky by byly určitě dobrým 
námětem pro zajímavou knihu, 
protože jubilantka ve své pamě-
ti uchovává spoustu zajímavých 
zážitků a informací, které za 
svůj úctyhodně dlouhý život 
zakusila a získala. 
Za její celoživotní obětavou 
práci a ochotu pomoci druhým, 
optimismus, skromnost a po-
chopení, jí za město poděkova-
ly a popřály všechno nejlepší 
do dalších let členky Výboru 
pro občanské záležitosti MěÚ. 

Sobota 22.8.2009  
závod horských kol - Poběžovice,  

start u OD Pivoňka ve 13,00 hodin. 
Konečně je to tady! Pro všechny vyznavače horských 

kol a adrenalinových sportů je připraveno  
!!! silný kafe !!! 

b 30 km průměrně náročné trati  
         (je připravena spousta cen) 
b dj‘s stage 
b break dance 
b pivní bary 
b drink bar 
b dobré jídlo 

Pořádají:   
 

Honza Kocián    Tomáš Kubík 
& 

friends    

Odešel jsi tiše,  
jak si osud přál,  

ale v našich srdcích 
žiješ s námi dál.   

 

Dne 8.8.2009 uplyne  
1. smutný rok, co nás  

navždy opustil náš milova-
ný tatínek, dědeček a bratr 

pan 
Josef Petrů. 

 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná  
zarmoucená rodina. 
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